



## 2021年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2021年1月27日

会 社 名 SMBC日興証券株式会社

(URL <https://www.smbcnikko.co.jp/>)

代 表 者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 近藤 雄一郎

問合せ先責任者 (役職名) 財務企画部長 (氏名) 井川 憲一 TEL (03) 5204-5841

(百万円未満切捨て)

### 1. 2021年3月期第3四半期の連結業績（2020年4月1日～2020年12月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		純営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期第3四半期	336,467	12.9	267,115	14.0	64,566	96.1	68,628	87.4	55,510	100.7
2020年3月期第3四半期	298,018	3.8	234,316	△7.3	32,917	△23.7	36,615	△22.4	27,652	△20.0

(注) 包括利益 2021年3月期第3四半期 56,681百万円 (115.6%) 2020年3月期第3四半期 26,294百万円 (△1.8%)

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2021年3月期第3四半期	11,594,128	891,679	7.7
2020年3月期	12,276,971	851,482	6.9

(参考) 自己資本 2021年3月期第3四半期 890,315百万円 2020年3月期 850,222百万円

#### ※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 有・無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有・無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有・無

② ①以外の会計方針の変更 : 有・無

③ 会計上の見積りの変更 : 有・無

④ 修正再表示 : 有・無

## ○添付資料の目次

1. サマリー情報（注記事項）に関する事項.....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動.....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用.....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示.....	2
2. 四半期連結財務諸表.....	3
(1) 四半期連結貸借対照表.....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書.....	5
(3) 継続企業の前提に関する注記.....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記.....	7
3. 補足情報.....	8
(1) 受入手数料.....	8
(2) トレーディング損益.....	8
(3) 連結損益計算書の四半期推移.....	9
4. 四半期個別財務諸表等.....	10
(1) 四半期貸借対照表.....	10
(2) 四半期損益計算書.....	12
(3) 自己資本規制比率.....	14
(4) 損益計算書の四半期推移.....	15

## 1. サマリー情報（注記事項）に関する事項

## (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

## (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

## (税金費用の計算)

当社及び一部の国内連結子会社の税金費用については、当第3四半期連結累計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じること等により算出しております。なお、法人税等は法人税等調整額を含めた金額であります。

## (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

## (会計基準等の改正に伴う会計方針の変更)

## 時価算定会計基準等の適用

「時価の算定に関する会計基準」（企業会計基準第30号 2019年7月4日。以下「時価算定会計基準」という。）及び「時価の算定に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第31号 2019年7月4日。以下「時価算定適用指針」という。）を、時価算定会計基準第16項及び第17項本文に掲げられた定めについて当連結会計年度より適用し、デリバティブ取引の時価算定方法を変更しました。

時価算定基準等の適用において、時価算定会計基準第18項及び第20項に定める経過措置に従い、当連結会計基準の適用による累積的影響を適用開始日に認識する方法を採用し、当連結会計年度の期首の利益剰余金に加減しております。

この結果、当連結会計年度の期首の利益剰余金が3,427百万円減少、流動資産のトレーディング商品（デリバティブ取引）が5,029百万円減少、流動負債のトレーディング商品（デリバティブ取引）が89百万円減少、繰延税金負債が1,512百万円減少しております。

## 2. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金・預金	1,137,589	880,083
預託金	656,677	742,969
トレーディング商品	3,296,436	3,199,574
商品有価証券等	2,366,587	2,562,855
デリバティブ取引	929,848	636,718
約定見返勘定	93,647	20,787
信用取引資産	110,223	125,535
信用取引貸付金	101,217	116,089
信用取引借証券担保金	9,006	9,445
有価証券担保貸付金	6,172,183	5,896,599
借入有価証券担保金	4,047,831	3,949,110
現先取引貸付金	2,124,351	1,947,488
短期差入保証金	409,907	315,746
未収収益	22,930	19,517
その他	53,715	57,746
貸倒引当金	△44	△2
流動資産計	11,953,266	11,258,556
固定資産		
有形固定資産	30,395	31,253
無形固定資産	67,908	68,974
投資その他の資産	225,400	235,343
投資有価証券	165,149	175,742
長期貸付金	34,943	34,948
長期差入保証金	17,073	16,875
繰延税金資産	1,791	1,334
その他	7,828	7,830
貸倒引当金	△1,386	△1,388
固定資産計	323,704	335,571
資産合計	12,276,971	11,594,128

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2020年12月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
トレーディング商品	2,687,785	2,504,667
商品有価証券等	1,830,488	1,890,712
デリバティブ取引	857,297	613,954
信用取引負債	83,133	85,070
信用取引借入金	235	613
信用取引貸証券受入金	82,897	84,457
有価証券担保借入金	5,560,921	5,063,257
有価証券貸借取引受入金	1,555,878	1,397,140
現先取引借入金	4,005,042	3,666,117
預り金	566,850	731,776
受入保証金	248,815	181,227
短期借入金	1,181,542	1,137,783
1年内返済予定の長期借入金	—	1,000
コマーシャル・ペーパー	294,000	282,500
1年内償還予定の社債	164,434	155,355
未払法人税等	5,179	5,448
その他	73,871	70,483
流動負債計	10,866,535	10,218,570
<b>固定負債</b>		
社債	421,639	354,362
長期借入金	114,700	99,000
長期リース債務	4,595	5,307
繰延税金負債	7,251	13,922
退職給付に係る負債	3,705	3,937
資産除去債務	3,047	3,232
その他	868	452
固定負債計	555,807	480,214
<b>特別法上の準備金</b>		
金融商品取引責任準備金	3,145	3,663
特別法上の準備金計	3,145	3,663
負債合計	11,425,488	10,702,448
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	457,848	457,848
利益剰余金	350,917	389,943
株主資本合計	818,766	857,791
<b>その他の包括利益累計額</b>		
その他有価証券評価差額金	33,752	36,980
繰延ヘッジ損益	16	32
為替換算調整勘定	△2,316	△4,495
退職給付に係る調整累計額	3	7
その他の包括利益累計額合計	31,455	32,523
非支配株主持分	1,260	1,363
純資産合計	851,482	891,679
負債・純資産合計	12,276,971	11,594,128

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
営業収益		
受入手数料	153,017	164,874
委託手数料	26,397	37,548
引受け・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の手数料	33,171	31,592
募集・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の取扱手数料	33,880	36,953
その他の受入手数料	59,567	58,779
トレーディング損益	76,772	97,230
金融収益	61,795	68,686
売上高	6,432	5,676
営業収益計	298,018	336,467
金融費用	57,948	64,031
売上原価	5,753	5,320
純営業収益	234,316	267,115
販売費・一般管理費		
取引関係費	28,845	23,390
人件費	93,580	100,432
不動産関係費	19,690	19,329
事務費	22,356	22,560
減価償却費	19,294	17,453
租税公課	4,894	6,314
その他	12,737	13,068
販売費・一般管理費計	201,399	202,548
営業利益	32,917	64,566
営業外収益		
受取配当金	1,778	1,254
持分法による投資利益	1,560	2,917
為替差益	377	355
その他	524	417
営業外収益計	4,241	4,944
営業外費用		
支払利息	93	94
社債発行費	199	157
その他	249	630
営業外費用計	542	882
経常利益	36,615	68,628

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
特別利益		
固定資産売却益	911	—
投資有価証券売却益	483	21,417
特別利益計	1,395	21,417
特別損失		
減損損失	348	837
投資有価証券等評価損	174	147
金融商品取引責任準備金繰入	141	517
感染症関連損失	—	874
キャリア転換支援費用	—	9,787
特別損失計	663	12,165
税金等調整前四半期純利益	37,346	77,881
法人税等	9,703	22,343
四半期純利益	27,643	55,537
非支配株主に帰属する四半期純利益	△9	27
親会社株主に帰属する四半期純利益	27,652	55,510

四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
四半期純利益	27,643	55,537
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	802	3,197
為替換算調整勘定	△621	718
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,529	△2,771
その他の包括利益合計	△1,348	1,144
四半期包括利益	26,294	56,681
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	26,325	56,578
非支配株主に係る四半期包括利益	△30	103

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

2020年6月15日の定時株主総会において、剰余金の処分について決議しました。この結果、当第3四半期連結累計期間において利益剰余金が12,860百万円減少し、当第3四半期連結累計期間末において利益剰余金が389,943百万円となっております。

・ 配当に関する事項

- ① 配当金の総額 12,860百万円（1株当たりの配当金は、配当総額を発行済株式総数200,001株で除した金額）
- ② 効力発生日 2020年6月16日
- ③ 配当の原資 利益剰余金

## 3. 補足情報

## (1) 受入手数料

## ① 科目別内訳

(単位：百万円、%)

科 目	前第3四半期 連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)	増 減	
			金 額	増 減 率
委託手数料	26,397	37,548	11,151	42.2
(株券)	( 24,505 )	( 35,430 )	( 10,925 )	( 44.6 )
(債券)	( 80 )	( 52 )	( △28 )	( △35.4 )
(受益証券)	( 1,277 )	( 1,583 )	( 306 )	( 24.0 )
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	33,171	31,592	△1,579	△4.8
(株券)	( 13,580 )	( 14,142 )	( 562 )	( 4.1 )
(債券)	( 18,967 )	( 16,967 )	( △2,000 )	( △10.5 )
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	33,880	36,953	3,073	9.1
(受益証券)	( 30,755 )	( 35,383 )	( 4,627 )	( 15.0 )
その他の受入手数料	59,567	58,779	△787	△1.3
合計	153,017	164,874	11,857	7.7

## ② 商品別内訳

(単位：百万円、%)

科 目	前第3四半期 連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)	増 減	
			金 額	増 減 率
株券	38,921	51,396	12,474	32.1
債券	23,862	19,156	△4,705	△19.7
受益証券	58,156	61,027	2,870	4.9
その他	32,076	33,294	1,217	3.8
合計	153,017	164,874	11,857	7.7

## (2) トレーディング損益

(単位：百万円、%)

科 目	前第3四半期 連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期 連結累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)	増 減	
			金 額	増 減 率
株券等	21,781	51,206	29,424	135.1
債券等・その他	54,990	46,023	△8,966	△16.3
合計	76,772	97,230	20,458	26.6

## (3) 連結損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期	当第3四半期
	(2019.10.1) (2019.12.31)	(2020.1.1) (2020.3.31)	(2020.4.1) (2020.6.30)	(2020.7.1) (2020.9.30)	(2020.10.1) (2020.12.31)
営業収益					
受入手数料	56,115	51,898	40,679	57,616	66,579
委託手数料	10,042	11,923	11,854	11,850	13,842
(株券)	( 9,500)	( 10,936)	( 10,829)	( 11,313)	( 13,286)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	12,479	7,695	4,394	13,137	14,060
(株券)	( 6,397)	( 4,143)	( 65)	( 6,573)	( 7,503)
(債券)	( 5,832)	( 3,267)	( 4,182)	( 6,357)	( 6,427)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	13,650	12,119	7,549	13,944	15,459
(受益証券)	( 12,483)	( 10,735)	( 7,458)	( 13,184)	( 14,740)
その他の受入手数料	19,942	20,160	16,879	18,683	23,216
トレーディング損益	28,395	26,924	27,381	32,779	37,068
金融収益	22,511	20,083	25,672	17,750	25,263
売上高	1,735	1,825	1,985	1,817	1,873
営業収益計	108,757	100,731	95,718	109,963	130,785
金融費用	21,428	17,469	24,434	14,817	24,779
売上原価	1,477	1,550	1,858	1,683	1,778
<b>純営業収益</b>	<b>85,850</b>	<b>81,711</b>	<b>69,425</b>	<b>93,462</b>	<b>104,227</b>
販売費・一般管理費					
取引関係費	10,352	12,600	6,878	7,558	8,954
人件費	32,860	32,005	29,444	34,750	36,236
不動産関係費	6,473	6,682	6,393	6,574	6,360
事務費	7,870	8,558	7,362	7,607	7,589
減価償却費	6,143	5,826	5,706	5,856	5,890
租税公課	1,896	1,310	2,083	1,256	2,974
その他	4,027	4,641	4,587	4,441	4,039
販売費・一般管理費計	69,624	71,624	62,457	68,045	72,045
<b>営業利益</b>	<b>16,226</b>	<b>10,087</b>	<b>6,968</b>	<b>25,416</b>	<b>32,181</b>
営業外収益	1,046	3,362	1,078	3,156	710
営業外費用	145	217	504	203	174
<b>経常利益</b>	<b>17,127</b>	<b>13,232</b>	<b>7,542</b>	<b>28,368</b>	<b>32,717</b>
特別利益	40	2,210	2,957	316	18,143
特別損失	169	2,329	1,297	187	10,680
<b>税金等調整前四半期純利益</b>	<b>16,998</b>	<b>13,113</b>	<b>9,202</b>	<b>28,498</b>	<b>40,180</b>
法人税等	5,816	1,507	2,663	6,791	12,888
<b>四半期純利益</b>	<b>11,181</b>	<b>11,606</b>	<b>6,538</b>	<b>21,706</b>	<b>27,292</b>
非支配株主に帰属する四半期純利益	△ 14	△ 23	65	△ 38	△ 0
<b>親会社株主に帰属する四半期純利益</b>	<b>11,195</b>	<b>11,629</b>	<b>6,472</b>	<b>21,744</b>	<b>27,293</b>

## 4. 四半期個別財務諸表等

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2020年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金・預金	978,559	771,635
預託金	656,655	742,947
トレーディング商品	3,296,436	3,199,574
商品有価証券等	2,366,587	2,562,855
デリバティブ取引	929,848	636,718
約定見返勘定	93,647	20,787
信用取引資産	110,223	125,535
信用取引貸付金	101,217	116,089
信用取引借証券担保金	9,006	9,445
有価証券担保貸付金	6,172,183	5,896,599
借入有価証券担保金	4,047,831	3,949,110
現先取引貸付金	2,124,351	1,947,488
短期差入保証金	409,907	315,746
短期貸付金	38,602	39,597
未収収益	21,258	17,676
その他	33,878	39,392
貸倒引当金	△44	△2
流動資産計	11,811,309	11,169,489
固定資産		
有形固定資産	10,740	24,990
無形固定資産	14,338	14,964
投資その他の資産	254,562	264,548
投資有価証券	96,808	104,068
関係会社株式	103,451	106,727
長期貸付金	34,935	34,942
長期差入保証金	16,038	15,695
その他	4,715	4,503
貸倒引当金	△1,386	△1,388
固定資産計	279,641	304,503
資産合計	12,090,950	11,473,993

(単位：百万円)

	前事業年度 (2020年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2020年12月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
トレーディング商品	2,687,785	2,504,667
商品有価証券等	1,830,488	1,890,712
デリバティブ取引	857,297	613,954
信用取引負債	83,133	85,070
信用取引借入金	235	613
信用取引貸証券受入金	82,897	84,457
有価証券担保借入金	5,560,921	5,063,257
有価証券貸借取引受入金	1,555,878	1,397,140
現先取引借入金	4,005,042	3,666,117
預り金	455,776	674,758
受入保証金	248,815	181,227
短期借入金	1,185,250	1,141,450
1年内返済予定の長期借入金	—	1,000
コマーシャル・ペーパー	294,000	282,500
1年内償還予定の社債	164,434	155,355
未払法人税等	4,151	4,565
その他	49,454	54,303
流動負債計	10,733,722	10,148,155
<b>固定負債</b>		
社債	421,639	354,362
長期借入金	114,700	99,000
長期リース債務	1,068	2,064
繰延税金負債	5,869	12,326
退職給付引当金	3,315	3,544
資産除去債務	2,756	2,939
その他	155	103
固定負債計	549,504	474,340
<b>特別法上の準備金</b>		
金融商品取引責任準備金	3,145	3,663
特別法上の準備金計	3,145	3,663
負債合計	11,286,372	10,626,159
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	457,714	457,714
その他資本剰余金	457,714	457,714
利益剰余金	302,538	342,759
利益準備金	2,500	2,500
その他利益剰余金	300,038	340,259
繰越利益剰余金	300,038	340,259
株主資本合計	770,252	810,473
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金	34,325	37,360
評価・換算差額等合計	34,325	37,360
純資産合計	804,578	847,833
負債・純資産合計	12,090,950	11,473,993

(2) 四半期損益計算書  
第3四半期累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
営業収益		
受入手数料	144,392	154,965
委託手数料	24,238	35,626
引受け・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の手数料	31,635	29,414
募集・売出し・特定投資家向け売付け 勧誘等の取扱手数料	33,805	35,957
その他の受入手数料	54,713	53,966
トレーディング損益	76,772	96,960
金融収益	60,821	68,531
営業収益計	281,986	320,457
金融費用	57,351	63,931
純営業収益	224,634	256,525
販売費・一般管理費		
取引関係費	28,115	22,873
人件費	83,213	89,169
不動産関係費	17,034	16,386
事務費	45,817	44,934
減価償却費	6,011	5,018
租税公課	4,250	5,829
その他	11,502	11,826
販売費・一般管理費計	195,946	196,038
営業利益	28,688	60,487
営業外収益		
受取配当金	2,083	1,838
その他	448	228
営業外収益計	2,532	2,067
営業外費用		
社債発行費	199	157
その他	241	690
営業外費用計	441	847
経常利益	30,778	61,707

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年12月31日)
特別利益		
投資有価証券売却益	442	21,413
抱合せ株式消滅差益	—	6,630
特別利益計	442	28,043
特別損失		
減損損失	348	837
投資有価証券等評価損	142	120
金融商品取引責任準備金繰入	141	517
感染症関連損失	—	775
キャリア転換支援費用	—	9,787
特別損失計	632	12,038
税引前四半期純利益	30,589	77,712
法人税等	8,226	21,204
四半期純利益	22,363	56,508

## (3) 自己資本規制比率

(単位：百万円)

		前事業年度 (2020年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2020年12月31日)
基本的項目	(A)	757,392	810,473
補完的項目	その他有価証券評価差額 金(評価益)等	34,325	37,360
	金融商品取引責任準備金等	3,145	3,663
	一般貸倒引当金	2	2
	計	(B) 37,473	41,025
控除資産	(C)	203,290	266,177
固定化されていない自己資本の額	(A) + (B) - (C) (D)	591,575	585,320
リスク相当額	市場リスク相当額	51,493	69,385
	取引先リスク相当額	65,335	46,540
	基礎的リスク相当額	75,284	80,158
	計	(E) 192,113	196,084
自己資本規制比率	(D) / (E) × 100 (%)	307.9 %	298.5 %

## (4) 損益計算書の四半期推移

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期	前第4四半期	当第1四半期	当第2四半期	当第3四半期
	(2019.10.1 2019.12.31)	(2020.1.1 2020.3.31)	(2020.4.1 2020.6.30)	(2020.7.1 2020.9.30)	(2020.10.1 2020.12.31)
営業収益					
受入手数料	52,729	49,306	37,357	54,422	63,185
委託手数料	9,316	11,449	11,179	11,197	13,249
(株券)	( 8,934)	( 10,373)	( 10,268)	( 10,782)	( 12,861)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	11,714	7,338	3,467	12,689	13,257
(株券)	( 6,397)	( 4,143)	( 65)	( 6,573)	( 7,503)
(債券)	( 5,067)	( 2,910)	( 3,255)	( 5,909)	( 5,624)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	13,618	12,076	7,467	13,355	15,133
(受益証券)	( 12,483)	( 10,735)	( 7,458)	( 13,184)	( 14,740)
その他の受入手数料	18,080	18,442	15,242	17,179	21,544
トレーディング損益	28,395	26,867	27,227	32,747	36,986
金融収益	22,214	19,857	25,590	17,705	25,235
営業収益計	103,339	96,031	90,175	104,874	125,407
金融費用	21,284	17,340	24,401	14,779	24,750
<b>純営業収益</b>	<b>82,054</b>	<b>78,691</b>	<b>65,773</b>	<b>90,095</b>	<b>100,656</b>
販売費・一般管理費					
取引関係費	10,240	12,349	6,489	7,414	8,970
人件費	29,221	28,399	25,858	31,093	32,217
不動産関係費	5,557	5,501	5,374	5,558	5,454
事務費	15,264	15,392	15,120	15,238	14,575
減価償却費	1,446	1,511	1,621	1,655	1,740
租税公課	1,574	1,179	1,891	1,152	2,785
その他	3,564	4,038	4,152	4,044	3,629
販売費・一般管理費計	66,869	68,372	60,508	66,156	69,372
<b>営業利益</b>	<b>15,185</b>	<b>10,319</b>	<b>5,265</b>	<b>23,938</b>	<b>31,284</b>
営業外収益	296	1,682	862	1,084	120
営業外費用	123	158	453	178	215
<b>経常利益</b>	<b>15,357</b>	<b>11,842</b>	<b>5,674</b>	<b>24,844</b>	<b>31,188</b>
特別利益	△ 40	2,210	9,587	312	18,143
特別損失	203	2,751	1,083	174	10,780
<b>税引前四半期純利益</b>	<b>15,113</b>	<b>11,302</b>	<b>14,178</b>	<b>24,983</b>	<b>38,551</b>
法人税等	5,388	1,497	2,345	6,315	12,544
<b>四半期純利益</b>	<b>9,725</b>	<b>9,804</b>	<b>11,833</b>	<b>18,667</b>	<b>26,007</b>